
Islands Brygge, den 7. juli 2020 

 

Kære Politidirektør Anne Tønnes,    

Vi tillader os at rette henvendelse til dig, idet vi har brug for, at der sker markante ændringer hvad angår 

støj og adfærd i vores nabolag på Islands Brygge. Vi har stærkt brug for, at bla. Ordensreglementet tages i 

brug fra politiets side for at skabe ro og orden i vort kvarter. 

Vi repræsenterer gruppen “Bryggen for Alle” og er samtidigt en del af facebookgruppen “Nej tak til 
Soundboks-støj på Islands Brygge” med pt. 543 medlemmer.  

Vi har den seneste måned - og ligeledes hver sommer de seneste mange år - oplevet uacceptable støjgener 

på Islands Brygge. Det drejer sig både om hverdagsaftener og -nætter samt weekender. Unge mennesker 

ankommer til Islands Brygge, enten med metro, på cykel, gående eller i bil og drager til Havneparken og 

havnebadet med store udendørshøjtalere (Soundboks samt andre fabrikater). Der bliver spillet uacceptabel 

høj musik hvilket medfører, at mange beboere på Islands Brygge er kraftigt generet af støj aften og nat, 

mister deres nattesøvn, og fungerer ikke om dagen.  Et eksempel på støj fra Havneparken kan ses via dette 

link: https://1drv.ms/v/s!ArP2WWXBB5JEjJopmm8WCwVqPrriJA  

Dette sker på trods af, at der er opstillet skilte hvoraf det fremgår, at det er forbudt at spille musik og støje 

efter 22.00 i Havneparken (se også vedlagte foto af reglerne). Den manglende søvn betyder, at børn, unge 

og voksne fungerer dårligt i skolen og på arbejdet næste dag, og søvnmangel har desuden meget negative 

helbredsmæssige konsekvenser - vi henviser til disse links: 

 

Max. 30 db i soveværelset:  http://www.vidensraad.dk/Videntema/soevn-og-sundhed   

 

"One of the means that should be proposed is avoidance at all costs of sleep disruptions caused by 

environmental noise.":  https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1984006314000601 

https://weather.com/science/environment/video/noise-pollution-can-kill-you-seriously/ 

 

 

En anden kilde til støjgener er diverse både og tømmerflåder, som sejler igennem havnen med lige så høj 

musik aften og nat, eksempelvis “Gin & Titonic” tømmerflåden. Det er uvist, om denne og andre både har 
tilladelse til dette og tilladelse til udskænkning. 

Dertil kommer, at de unge ofte glemmer at fjerne deres eget skrald. Når man går i Havneparken næste 

morgen, er denne fyldt med glasskår og skrald, og er fuldstændig uanvendelig for lokale borgere og andre. 

Var der ikke oprydning bevirket af Københavns Kommune (i den kommunale del), så var det beboerne der 

måtte fjerne skraldet. Glasskår kan ofte ikke fjernes helt, til skade for ikke mindst hunde og børn. 

En tredje faktor er festivalstemning, hvor alkohol og andre euforiserende midler indtages i stor stil, og de 

unge vandrer rundt i gaderne og råber højt og skriger midt om natten. Det har desuden forekommet, at der 

både er blevet kørt farligt ræs i gaderne og at unge har øvet hærværk på cykler her i kvarteret på deres vej 

til og fra metroen. Vi frygter den dag, hvor denne “vanvidskørsel” medfører dødsfald for uskyldige 
mennesker eller hvor beboere, som i desperation forsøger at oprette ro og orden, bliver overfaldet af 

ureglementerede unge, som har taget stoffer eller som er en del af et bandemiljø med knive (vi har jo 

tidligere oplevet, hvordan bandeopgør her på Islands Brygge har medført knivstikkeri). 

Mange beboere er dybt frustrerede idet vi både får frarøvet os vores nattesøvn, og samtidig er kvarteret 

blevet til et sted, hvor vi ikke selv har lyst til at færdes om aftenen/natten pga. utryghed. 

https://weather.com/science/environment/video/noise-pollution-can-kill-you-seriously/


Dette er årsagen til, at utallige medier på det seneste har dækket vores stigende problemer i form af 

artikler i pressen (BT, Ekstra Bladet, Berlingske Tidende, Information, Politiken) samt i TV (TV Lorry, TV2 

Aftenshowet m.fl.). 

Hvad har vi gjort når disse situationer opstår? Mange af os har henvendt os til politiet for at få ro og orden.  

Den typiske proces for beboerne har frem til nu været:  

1. Ringe til politiet og håbe de har tid til at komme forbi.  

2. Vente på at politiet kommer forbi, og udsteder et påbud (ingen bøde!) 

3. Ser politiet køre, hvorefter der skrues op igen.  

4. Så ringer man igen, og håber politiet kan komme forbi.  

5. Så kommer politiet (måske) forbi igen, og har måske og måske ikke styr på, at det er de samme, så de 

måske får en bøde.  

 

Denne proces tager typisk timer, og imens bliver vi holdt vågne og er stressede. Tit opgiver vi på forhånd, så 

vi forventer at der er et stort mørketal i forhold til antal klager. 

Vi kan ikke forstå, hvorfor det er så svært at få politiet i aktion med det samme. Vi kan ikke forstå, at der 

ikke gives bøder med det samme, når nu det fremgår, at der er forbud mod musik efter 22.00.  Når man kan 

give straksbøder i forhold til parkering, fart og corona-afstand, hvorfor ikke også i forhold til støj, der 

ødelægger vores nattesøvn og helbred? 

Vores forslag til, hvad I som politi skal gøre nu og i fremtiden for at vi fortsat kan bo og sove på Islands 

Brygge: 

1. Synlighed og konsekvens: Være meget mere synlige og meget mere til stede på Islands Brygge, særligt 

Havnefronten og Njalsgade området - og slå ned med det samme, når I selv hører musik inden kl. 22, der 

kan høres mere end 10 meter væk (for så er det ikke dæmpet), eller hvis I hører musik efter kl. 22! 

2. Håndhæve forbud med det samme: Udstede straks-bøder med det samme til unge, som spiller efter 

22.00 og som har uacceptabel og støjende adfærd. Og bede dem om at gå hjem med det samme. Processen 

med påbud først (eller udelukkende) er forsøgt igennem mange år, og den virker bare ikke. 

3. Skiltning: Udvide antallet af skilte (såvel som størrelsen af skilte) i hele Havneparken, i stil med de skilte vi 

har set opstillet i Nordhavn nu. Hvor det fremgår, at det er politiet der står bag. 

4. Vejbump: Opstille vejbump (faste eller mobile) i udvalgte gader hvor farlig bilræs er udbredt. 

Vi vil samtidigt bede borgerrepræsentationen om at ændre reglerne, så tidsrummet, hvor der må spilles 

musik reduceres, eller at det gerne forbydes helt, medmindre man har en specifik tilladelse. Men indtil da 

vil vi bede jer om at håndhæve de eksisterende regler. 

Ovenstående er vort bud på, hvordan I som politi kan hjælpe os med at gøre hverdagen og nætterne på 

Islands Brygge rolige og trygge, så beboerne ikke får helbredsmæssige konsekvenser af ovenstående og 

begynder at fraflytte Islands Brygge kvarteret af samme årsag.  Bryggen bør være for alle!  Også for dem 

der har boet her i årevis og fortsat ønsker at blive boende. Samtidigt hører vi gerne forslag fra jer, hvis I 

mener at vi som beboere kan gøre noget for at hjælpe i jeres arbejde, eksempelvis i form af at lægge pres 

på politikere eller andet. 

Vi ser meget frem til at høre konstruktivt tilbage fra jer, og stiller også meget gerne op til et dialogmøde 

med dig / jer om mulige løsninger. For eksempel kunne der etableres et løbende samarbejde eller en 

arbejdsgruppe med deltagelse af politiet, kommunen og beboerrepræsentanter. 



 

Med venlig hilsen 

På vegne af Bryggen For Alle: 

Susan Thorpe, Bettina Hartmann, Anne Moritz, og Susie A. Ruff. 

 

Cc: Overborgmester Frank Jensen, diverse medier. 

 

Vedlagt: Nuværende regler om støj på Islands Brygge 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


